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ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧ». *Про розвіє ішиьнюїти' та 'ФЙхав-» а.
Я еалеж> до теж. аю *и річами' і 

ш tan аараз а укази жукувата добру 
річ. Кола хто дукат, ваз а

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ИПНШДДІЛУ 
У ВИНПЕГУ.провина дукжж першого реферату

ітаж бужа. ться всіх члемкипь від -Попід»
ділу Жіночої Секції у Вінніпегу. а<о і 
МІСЯЧНІ ЗБОРИ відбудуться в попе- 
дідок. 6. серпка, в год. 8.30 вечором. 
Присутність всіх членкквь обожвзко- 
ва, бо е важні справи яо вирішу ван- 

Новнх чтенвзть радо вітає но.

'наша Рідна Швова мусять і надалісобі жартую, то НІ прийде на заба-
гтоатн тісно а заязн а неркною*. :Іву а тоді побачать, аю а пенс нема

Би ази 'заткнеш' союзK І ПРО ІДО ПИСАТИ ДО “ЯР. РОБ. «СТЕУ? смо-дяківсько-вчительський ще 
один ріж.

По отих “педагогічних" рефератах, 
та бумканні форт ємну, чи як казав О. 
Макове*, тіарах крокодила во зубах, 
вирішено резолюції, ,які криють і со­
бі зміст » стихію тієї великої ваги 
конвенції вчителів.

Резолюція звучить:
“Товариство Укр. Учителів Канади* 

мас велику приємність зложити по­
дяку:

1) всім тим. що допомогли у стро­
їти цьогорічну конвенцію, брали у- 
часть в дискусіях, а таксам» Др. Ски- 
гаровн, Дру Овсяникови Я п-ні Перм 
та n-ні Вергун за їх виступи, які рої- 
веселяли присутніх (її).

2) українським часописам і ‘Фрі 
Прес* за поміщення оі олошення цієї 
конвенції

3) зарядові Укр. Нар Дому за ви- 
наем салі і ус луги для кот>енції.

4) зарядові Т.У.У.К. за їх ширий 
труд в полагодженні програми на цей

Я буду
ае, беріть перо іс ли- ПЕРШОРЯДНІ УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІПодукаФте. про сам насте шклхн -Мсопу I Sсті ріпці чпстогона

ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ МОЛОДІ 
У ВИНПЕГУ.

і най новіє нх мод і ми опите ті* час. За вдоволення ручммо.
ЗАХОДГТЬ ДО НАС ОСОБИСТО, А З ПРОВІНЦІЇ ПИШІТЬ ДО:

KOZYKADEMKIW
Co. JARVIS AVE... WINNIPEG. MAN.

Пишіть жіетьс». творкхься заразюте. аррзпм
яро жаття І жззттеаі умочи гурта еравямочмж, з яьни стнваетеся пре

час!І ЮДІТЬ Повідомляємо всіх членів молодшо­
го підвідділу Секті Молоді, що в не- .
діли, S. серпні, в годині 10-ій рано --------
відбудуться ЗБОРИ, на «них будеть- 
са обговорювати дуже важні органі­
заційні справи. Обовязком всіх чле­
нів прибути на ізі збори. Нових чдс- 

Зарад.

814 MAIN STREET.Обсерватор.про вжзас* ІжньоІ праці капіталом, яро яопедеї Вмо маезвнмвш з пра-
ч

при боротьбу працюючої за вражі життєві уновшш. засоби цієї 6о- ПРО "ЗДІЙСНЕННЯ НАШИХ ДР. ЙОСИП ПЕГАСротьбн та переш виде, ж доводиться вустрічатпсь працюючим а такій НРАВЕЦЬКА РОБІТНАборотьбі; МРІЙ". УКРАЇНСЬКИЙ ЛІКАР і АКУШЕР
Ю164А —
Room 201

Телефон 1341

нів радо встаємо.про життєві водії, переживання, випадки й моменти, які тратимся в цій
ІОІ STREET 

Кітсмсм Block

Е dm ом том. Alta.

місцевості, де переживаєте чи сте; Убрання й оверковти — 
добра матерія, дешеві ціна, 
найновіші моди, совісне ви­
конання.

чи досип*ями иа місцях, мі- і ВІННІПЕГ. МАН.
Польське Робітниче Товариство у 

Вінніпегу влаштовує в неділю. 5. сер­
пня ц р. в Морс ІІіейс ВЕЛИКИЙ 
ПІКНІК. На пікніку буду ть смачні пе­
рекуски, холодні напитки, танки, ви- 
гравки, ріж ні забави. Приходіть гро- 
мадно, а за вдоволення ручить ко­
мітет. Комітет.

П медом,
ТІМГИ. вбори, голос id читання, реферати, з поданням ходу дискусій, запитань В днях 13. й 14. липня відбувся
ТИ І з'їзд Товариства Українських Учите- 

сітках, та про яяаззлопгваяня Канади — а Вінніпегу. З'їзд цей ЧИТАЙТЕ І ШИРІТЬ!кампаній, копне риє, аматорських вистав, пікніків, еззортоеої іри.
про дЬочу шкоду І працю тієї дітвори а школі й поза нею, її про зав- ,j зазнвом, щоб кожний вчитель-Укра

6vb широко роїафішованнй наперед
найбільше науковий і найкраще Іаю- А. CHOMA

667 Selkirk А те, Winnipeg
Я

стропа ний культу рно-освітни* 
н І с 1 ч н н кімень явився на нею, бо будуть рі- 

Не аабудьта пнеатн і про життя тих. шо стояті ще поза робітничо „йтися справи великої ваги. І з Зжали­
ся вчителі зі всіх закутим Манпоби,

Не иввопичуйте їж багжто справ в одному дописові Кращим е допис шоб -рішати справи великої ваги' 
короткяа. а повний змістом, чим довгий, а без змісту.

Не пишіть допису за пізно. Те що бачили, що сталося, про те Я пишіть 
аараз. Вистерігайтеся у свойому дописові неправди, жлеветм й сварки.

“НОВИЙ СВІТ”фермерськими організаціями.
ЮТ КИЛДОНАН. МАН. ~ X

Ним повідомляється членів відділу Головні розділи -Нового Світа”: 
ТУРФДім в Ітт Килдонан. Man., шо поезія і оповідання; наука і поступ; 
в суботу, 4. серпня, вгодиніВпе- культура І освіта; життя і здоров.™ ; 
чером відбудуться МІСЯЧНІ ЗБОРИ. в|ДОмостм про Канаду; всячина; ре- 
Обовязким кожного члена прийти на ЯОщі і мудрощі, то-що. 
ці збери, бо є важні справи до вирі- річка передплата МЛО. Кожний вс­
тупання. > Заряд. редплатннк дістає 12 книжок в рік.

Цим повідомляє І ься всіх членів від- ВИИШЛИ З ДРУКУ І ПРОДАЮТЬСЯ V- 
ділт Р..ЗТ в іст Килдонан, Май., що , ... ,, Г
МІСЯЧНІ ЗБОРИ Відбу дуться в неді- ^Юіс економічної географії. з 44 
лю, 5. серпня, в 7. годині вечером. географічними І історичними
Обовязкрм є всіх членів і членкинь маламн   -Д
прийти иа час. Місячні вкладки се- Наземне царство, з 65 образками ДО 
кретар буде припинати від 6-ої то- Проти сперти, написав М. Ірчан ЗО 
діти. Нових членів радо вітаємо. ! Практична утопія, оповідання

Заряд. Місто в небезпеці .................
Нарис передісторичних подій 
Ілюстрована робітнича читанка 
Христіянство перед Христом
Розвиток людства ......................... .......

Старанням відділу Р. 3. Т. в Брук- Життя і поступ, з 36 образками .25 
леид. Май., в суботу. 4. серпня, під Робітничо - фармер. пісні і поезії .25 
ч. 1904 Пасифик у лиш відбудеться Як повстав світ, s 22 образками .20 
ЗАБАВА На забаві буде приї раваїи 
добірна музика. Проситься членів, 
членкинь і симпатнків прибути гро­
мадко й спільно забавитись. Поча­
ток в годині 8. вечером.

ДР. ГРИГОРІЙ НОВАКА тих справ великої ваги є справді 
Це-ж часи безпощадної бо­ни мало. рік.

ЛІКАР, ХІРУРГ ї АКУШЕР
Телефон : 54 351

459 Selkirk Ave., Cor. Powers 
WINNIPEG. MANITOBA

ротьбн двох світі»: працюючих й ка- 
Скінчили допис писати, прочитайте ще раз його. Під дописом підпи „ітажу. Одні й другі мобілізують свої

сили. Капітал затягує у свої ряди

От і вже всі резолюції складені пат 
ламарськими душами, так 
вчителями Рідної Школи в Канаді. 1 
сумно стає за плиткість ума і страшно 
за отих вчите.тгв, яким працюючі від­
дають своїх дітей на виховання 
кі вчителі власними зусиллями ни­
щать своє власне*,імя 'учитель*. їх­
нє місце мусить зугтупити 
свідомий робітник чи фармер. Вони 
мусять стати тими справжніми 
<елями своєї власної дітвори. Бо сьо- 
годнішний вчитель з Рідної Школи, 
коли він є самий рабом, неуком, вихо-

званиминіться правдивим, або придбаним прізвищем. До редакції подайте своє
Правдиве імя й надписко та адресу. грошем, підкупством, обманом й

Хочете мати свій допис писаний до "У.Р.В." назад, так пришліть почто віттям ; фронт праці обєднує освідом-
вий значок і зажадайте звороту.

Памятайтя на те, що редакційна колегія вкорочує дописи, оскільки вони 
sa розтяжно писані, або цілком не містить на сторінках часопису, коли ува­

ре дикція.

люванням й відкриттям правди на Та-
ДР. П. ГУЦУЛЯК

ДЕНТИСТ
Урядує в своїй канцелярії п. ч. 

428 SELKIRK AVENUE. 
МІЖ Salt** j Powers Sts.

Телефон: 55 298

життя.
Перші, цеб-то капітал заставив пра­

цювати в його кориет> школу й цер­
кву. Так шо школа, яка по береги 
заповнюється самими дітьми працю-

жає, шо допис до друку не надасться. КОЖНИЙ

.50

.40з діяльносте ОРГАНІЗАЦІЙ. іспит Діточої Школи і на цей вечер 
запрошується всіх родичів дітей, за­
ряди всіх наших організацій. Шкільну 
Раду і взагалі членів і членкинь всіх 
наших організацій.

ючмх, має за завдання вирвати дити­
ну з рядів робітничо-фармерських й 
зробити з неї доброго боєвика й о- 
боронця інтересів капіталу й буржу­
азії. І це твориться вже від коли 
школа, вчитель й піп. За навчання 
тцх пару знаків-букв. за вивчення 1 

Зимовою порою освіта в наших ор- рази |t пізнання сторін світа в шко- 
ганізаціях стояла найкраще за всі по- — дитина працюючих в цій самій 
передні роки. Відбулося десятки на- школі мусить віддати своє пролєтар- 
укових лекцій, спільних читань та ськс ея* й стати наємником капіталу, 
дискусій на ріжні наукові та громад- | сьогодня, коли по всіх фронтах йде 
ські теми. Зараз Освітний Комітет циЦОДМИї боротьба«рраці :< капіі.і- 
відпочиває. Роблено спроби

.40. Л5 Sr
І рейс коня. Мам. .30БРУКЛЕНД, МАН.

.25

РОБЕРТ БОНДРобкор. як звичайно всі робкори по 
відділах, находиться в скрутнім поло­
женню. Не має про шо писати. Зи­
мовим сезоном, коли він не напише 
дещо про представлення, концерт, лек­
цію, або забаву, так зараз всі його 
атакують: "Про те треба було напи­
сати і про те згадати*... Літньою по­
рою ніхто робкора не атакує, а на­
впаки, всі раді коли робкор мовчить 
і нікого не згадує.

Значить, що робкор I bq робкори 
мають про шо писати і літньою по­
рою, але не на тему *з діядьности 
організації, а “з недЬмьностм орга­
нізацій**. А про це останнє дуже тяж­
ко писати, тому то літньою порою 
так мало пишеться дописів з мі­
сцевостей. Робкори прямо бояться 
правду писати. Я не є з тих боягу­
зів. Не належу я і до тих бездільних 
Я все був діяльним і зараз ним є. Че­
рез ціле літо нотував про все, що ба­
чив в організаціях і зараз про це все 
розкажу всім читачам. Разкажу по 
Правді, як цего вимагає сама редак­
ція, як цего вимагав розвиток наших 
організацій. Писати є що й то ба­
гато. Тому всі читайте.

вас робітнимо-фармерську дитину так 
само на раба. А нам треба дітей воль­
них і боєвих у визвольній боротьбі.

Учасник з'їзду.
Освітня праця.

Електричний контрактор. 
Вставляємо електрику 

й направляємо. 
Маємо прилади до радіо. 

21 BOND STREET 
Transcona, Man. 
ТЕЛЕФОН 25.

Гуртом 25 і 50 процент опусту. Ка- 
тальоги даром. Ще нині пишіть:

N0WYJ S WIT 
Box 1092 — — Montreal, Que.МІЙ ПЕРШИЙ ДОПИС. Цим повідомляємо членів і член­

кинь відділу Р.З.Т. в Брукленд. Ман­
то МІСЯЧНІ ЗБОРИ відбудуться в 
неділю. 5. серпня, в 2-ій годині по 
полудні, під ч. І904 Пасифик у лиці. 
Обовязком всіх членів і членкинь 
прибути на означений час на збори. 
Нових членів радо вітаємо. Заряд.

Монтреал, Кве.

Я належу зараз до безробітних, 
ходжу, тай шукаю роботи. А змучу­
ся отим ходженням за роботою, так 
сяду, відпочину трохи, і знов іду. От 
так сиджу я на днях в парку, прихо­
дить Mig, знайомий. "Гаразд!" 
разд — відповідаю. “Як живеться?" 
питає він мене далі. Та так — ні зле 
ні добре, говорю йому. От нема ро­
боти, кручуся за нею — а тут і їсти 
не буде що. “Та воно була-б робо­
та, коли-б не пускали оттих іміґран- 
тів", каже він. Тоді-б і ліпше було 
жити*. А далі зачав хвалити Амери­
ку а лаяти Радянський Союз. — Аме­
рику за те, що мовляв там "добре 
платять", бо не пускають їміґрантів; 
а Радянський Союз, так і не знав за 
що, от ганив. Став я йому росказу- 
вати блнше про ту Америку та про 
той ‘рай*. Представив йому те без­
робіття, яке там панує зараз, та про 
боротьбу, страйки й голодування де­
сяток тисячів* майнерів. Сказав йо­
му й про життя працюючих на Радян­
ській Україні. Вказав і на те, скіль- 
ко треба зусиль й свідомости серед 
робітництва, щоб наладнати краще 
своє життя тут і иск'.ти. А далі зго­
ворилася й про робітничі організації, 
часописи та й про те, що воно не ви­
старчає прийти раз чи два рази на мі- 
тінґ, як це в нас водиться й зараз га­

сові “я вже всьо зробив" або 
Ні, ми му­

симо постітйно мати на думці — шо 
ми будуємо нове життя, а раз ми бу­
дуємо, то мусимо знати, як будувати.

Монтреалець.

\

Товариші робітники! Відно­
вляйте передплату на свій ча­
сопис “Українські Робітничі 
Вісти”!

утвори-х ЛОМ, коли одні й другі готуються до 
ти два рази на тиждень курси укра- ' остаточного рішаючого бою, я мірку - 
їнської -граматики і спільного читан- HaBj що й наше народне вчительство 
ия, але надійшлб літо і всьо пропа- ^ на оттому свойому з’їзді, обговорить 
до. Ніхто не зголосився до школи. 1 шляхи й напрямки своєї праці в шко- ПОШУКУЮ свою вуйка, Івана 

Смаля з села Шарпанні, повіт Сокаль,
„ ,, _ ... м ПОШУКУЮ Федора Ціміетрука Галичина. Тому два роки перебував
Старанням Комуністичної Парти й (Цімічука), брата Костя Ціміетрука, в Мелвил, Саск. Я приїхав тепер з 

Ліги Комуністичної Молоді в Торонто* з села 1 ипмаківка, повіт Борщів, Га- краю і маю важні справи до обгово- 
вгдбудеться в понеділок. 6. nu vu гі личина Він мав би перебрати Під рення. Прошу слати інформації, або 
на Stop 32 Kingston Road ВЕЛ ИКИЙ свою опіку майно Костя, який зараз зголошуватись на адресу : 
МІЖНАРОДНІЙ ПІКНІК для відсвят- находиться в шпигали на невилічиму F. SHEWCHÜK
кування нідкриїтя Робіїнмчої Літньої хороб> ‘ Box ЗОЇ
Школи. На пікнікх будуть перегони 
гри, спорт, музика, “бюті контест” ! ,ві>

- Га- ТОРОНТО, онт.лі й між громадянством до тепер, про- 
вірить шкідливість своєї праці між 

Найбільшими працівниками в Ми- іюбітничо-фармерською дітворою й 
стецькім Комітеті є голова і секретар її батьками, та зверне з тієї непра- 
Мистецького Комітету. Вони всего бильної дороги, а стане на шлях від- 
доглядають Доглядають Дівочої Ман- критої правди, й^чи до визвольної 
долінової Орхсстри, сходиться обв боротьби рамя об рамя з працюючи- 
точно на засідання, та клопочуться ми робітниками й фермерами, 
всіма галузями мистецтва. Решта чле- От чого я надіявся, їдучи на цю на­
мів і членкинь Мнсткому не мають на- ту вчительську конвенцію. Гіриїз- 
вігь поняття про те, що діється в джаю, сиджу день один, друїиЙ, при- 
У.Р.Д., або що буде діятися. Голова слухуюся балачкам і мені соромно 
часом особисто скликає їх на засі- стало за моїх товаришів-вчителів по 
дання, але вони не приходять, бо ка- заняттю, за їхню плиткість та повер- 
жуть, “що нема спромої н"

Мистецька праця.

A. KOSTEK
Plumas. Man

Four Frances. Ont.

? ПОШУКУЮ своєї жени, як., після «.'““ріб^^кон ’̂.Г'иай: 

Сп*дайна Евню, від 10-ої години ра- «‘Домости з краю, виїхала до Канади, ліпш 
но до 4-дї по полудні. ! З нею їхало двох людей Данило й папе

Іван Кучмі! Походить з села Город­
ниці, повіт Горо денна, Галичина. Хто 
знає, де вона перебуває, то прошу 
ласкаво зі олоситн її адресу .до:

DAN YURICHUK 
Box 437

WT Kenogamі. Que.

На бажання, можу показати 
укінченої науки ковальської. 

Можу перебрати цілковито варстат, 
або працювати за помічника. За вдо­
волення ручу. Інтересовані можуть 
писати до мене на адресу:

UKRAINIAN LABOR NEWS 
Co*. Phitchard Ave. » McGregor St
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ЕДМОНТОН, АЛТА.

Мандолінова орхестра відділу С. М. 
ТУРФДім в Едмонтоні, Алта, повер­
нувши з концертової обїздки з по­
лудневої Алберти і Б. К., дасть в су­
боту, 4. серпня 1928 р., в год. 8.30 
вечером, в салі Укр. Роб. Дому в Ед­
монтоні ВЕЛИЧАВИЙ KOHUÉPT. В 
програму входять точки музично-во­
кальні й кілька точок українських на­
роднії танків. На половині програми 
буде говорити організатор т. А. Вой- 
іишин. Вступ 25 центів.

В неділю, 5. липня від 1. години по 
полудні заходом відділу ТУРФДім 
відбудеться ПІКНІК на Кал дер.

ховність ума й страшно за те незро- 
Але завдяки тим двом товаришам, зуміНня ваги сьогоднішнього дня й 

робота провадиться. Д.М.О. вілбу- хвилини, та недостачу відповідальйо- 
вае свої проби кожного вівтірка ве- сті за свої вчинки. Послухайте. Вчи- 
чером. Виучуються нові пісні та при- j телі покликали собі, шоб говорив їм 
готовдяються до слідуючого сезону, про школу: Др. Скигар,‘Др. Овсяник, 

Зараз Мистецький Комітет приго- Я декілька грачок на фортепяні. Пер- 
товляеться до обходження 5-ої річни- ШИЙ з них широко розводиться над 
ці НПутті її У.Р.Д., mu припадає на "психоавалілою" дитини, якої ріп ні- 
2. вересня. З ті нагоди буде писі,ж- ПОЛЯ не с.пднв й не СЛІДИТЬ; на ДРУ- 
лена в суботу, 1. вересня, дуже гарна тий день говорить знов про “учителя, 
комедія п. н. ‘Чия дитина", а в неді- дитину й здоровая", переплутуючи по­
лю, 2. вересня, відбудеться надзви- няття та їхню взаїмну ролю в життю 
чайно гарний з підібраною програ- суспільства, а остаточний вис лід ре- 

Аматори ферату чи пак лекції це те, що всьо- 
від тепер роблять проби комедії му нещастю в життю чоловіка винні 

"Чия дитина” і кажуть, що ще ніколи рішучо... зуби... Сказав, як то дитина 
такої смішної штуки не грали, ані не дістає зуби, як вони ростуть, та кіль- 
бачили. Я вже також був один раз ко разів до року треба йти до зубно- 
на їхній пробі і так сміявся, що ледве го лікаря. Кінець кінців виходить та- 
до дому дійшов. Навіть в ночі смі- ке, що нещастю фармера чи робітни- 
явся. Цю штуку варта буде побачити, ка винні рішучо — зуби.

Другий референт Др. Овсяник1 6а- 
чучи, що зубні реферати Дра Скигара 
мучать й нудять учасників кодренції, 
‘виголосив* свій ніжний і плятоніч-

ВІДДІЛ ТУРФДім.

З моральної і матеріальної сторони 
відділ держиться дуже добре. Актив­
ність членства у відділі мертва. На 
ділові збори сходиться часом менше, 
як половина. Вся робота спочиває на 
одиницях. Члени деякі працюють ве­
черями, инші взяли собі "ГУЛ тайм* і 
виїхали на прогульку, а ще инші, та­
ки у* собі сидять дома, бо літною 
порою це “оправдується".„

З причини дощів всі наші організа­
ції заледво у строїли два пікніки.

, Пікніковий Комітет працював по сво­
їх змогах і що міг те зробив. Але не 
всі члени Гіікнікового Комітету пра­
цювали. Деякі комітетовці часом й 
не знали, що організації устроюют^ 
пікнік. Бібліотекар відділу ТУРФДім 
наскладав вже стоси ріжних робітни­
чих газет, як з Радянської України, 
так зі Злучених Держав і Канади, але 
ніхто не зголошується їх читати. А 

* всьому причина літо. Ах літо, літо!...

Winnipeg. Man.

СПЕЦІАЛЬНА ВИПРОДАЖ!
ПЕРВОРЯДНИИ КОНЦЕРТОВИП ГРАМОФОН

ПАЛ ГРАМОФОН ручний
надається до танців на 
пікніках, всяких забавах 
і партіях — видає дуже 
сильний голос і має силь­
ний мотор. ПАЛ ГРАМО­
ФОН має перегородку на 
15 рекордів, валізка вели­
чини 14x11 цалів, високий 
7 цалів. Ця валізка 
крита міцним полотном у 

ріжних красках.
І Ііна- $25.00. — Наша спе- 
ціяльна ціна
ДА СТЕНДАРД ПАЛ. —
Величина 15^x12 цалів.—
Така сама як Пал Джуїйор, 

подвійна спружина. —
Ціна ............. $20.50

МИ ДАЄМО ПОВНУ ГАРАНТІЮ ЗА ГРАМОФОНИ.
До кожного грамофона додаємо цілком ДАРОМ 12 кусників в конвер­

тових подвійних рек.ордів по $1.25 варт ос ти $750 і 1,000 голок.
$5.00 ЗАВДАТКУ, РЕШТА ПРИ ВІДБОРІ C.O.D. 

Виберіть собі рекорди, які подані.

дати
тільки заплатити вкладку. ЗАМОВЛЯЙТЕ НАЙНО­

ВІШІ КНИЖКИ!

мою, святочний концерт
виє

Щойно вийшла з друку накладом 
Робітничо-Фармерського Видавничого 
Товариства дуже цікава книжка Ол. 
Дорошкевича п. н.

t П<>-

$18.00

МІСЯЧНІ ЗБОРИВідділ РЛ.Т. ІВАН ФРАНКО
Ще й тепер, хоч літо, вписуються

ВІДДІЛУ Р.З.Т. У ВІННІЕПҐУнові члени і ч.іенкині. Вкладки всі 
члени і членкині передають до секре- КІІЙ реферат на тему Здійснення на- 
таря на час. Членство дуже недбале. шнх МР‘8 *->тут вже к,,жниЯ 3 Н‘ІС 
Нема ніякої активности Багато хо- насторожив вуха — бо й справді,

скільки-ж то мрій кожний мав в ту

ОГЛЯД ДІЯЛЬНОСТИ І ТВОРЧОСТИ.

Одна з найкращих книжок про 
L Франка, добре надається для по- 
знайомлення з творчістю й діяльністю 
великого українського письменника. 
Добра для гуртових читань в органі­
зації.

Ціна примірника 25 центів. Для 
гуртових замовлень велика знижка. 
Всі кольпортері наших організацій 
повинні мати цю книжку в себе.

Замовлення разом з грішми заси­
лайте на адресу:

BUaU ЖінсекцИ.
»

— відбудуться —Колись членкиня з відділу Жінсек- 
ції написала була в журналі ‘Робіт- 
ница*, що "наш робкор пише про нас. 
■к він самиД хоче'. Ану хай та сама 
членкиня, або инша локаже мені за­
раз, чи в так пишу, вк самий хочу, 
їй тав, ик воно е?

Ділові збори відділу Жіисекції від­
буваються два рази иа місяць, але 
члеикмнь приходить дуже мало. Одно­
го разу навіть не відбулися збори, бо 
членкині не Арийшлн. На одних діло­
вих зборах членкині ухвалили у стро­
їти (дій класний ‘величаний* пікнік, 
икого ще в Траисконі не було, але 
він не відбувся, бо вони лише ухва­
лили, а не виконали ухвали. Тай та­
ке. В дечім Тнмко їжак має рацію.

Правда, шо багато наших товари­
шок працює иа фариах по деевть 
годин денно і від таких товацниюк 
не можна вимагати більше, вк вони 
виконують. Все-ж поважне число, і 
то вк кажуть визначніших членкинь 
не йдуть на барми до роботи, жде пря­
мо через байдужність ве приходять на 
ділові збори. Для таких членкинь 
танк байдужність непростима. Але 
організаційну піаи 
йод одиниць і вона помалу виступав 
вперед

В СУБОТУ, 4. СЕРПНЯрують. Чогось цего року найбільше 
було » е хорих. В нікотрій ИНШІЙ ор- ХВИЛИНУ Одні бажали-б жени ися,

В ГОД. 8Л0 ВЕЧЕРОМ.ИНШІ розженитися (Й ТІ. ШО ХЬІІЛІІ: л 
зиркали одне на одного), дехто мав 
побажання мати хоч одну-однісіньку 
"кару", шобХ^ак міг їздити, як другі 

у. патріоти цей хатини, той долариків а 
^ не одна ^нов фортепяно-..v Ет, не ви- 

всіх мрій. коли-б бу-

ганізації нема так багато хорих, як 
в Р З.Т.

•Шлділ Р.З.Т. має свою скрипкову 
орхестру, яка складається з пЬрерх 
20 членів і членкинь. Наука п

Вкладки припинається від го­
дини 7-ої вечером.

Приходіть всі! Будуть вирішу­
ватися важні справи.

МОДЕСТА МЕНЦІНСЬКОГО, НАДВІРНОГО СПІВАКА 
В ШТОКГОЛЬМІ.

10-цалевІ подвійні рекорди.пав дуже добре, але заінтересував 
членства в оркестрі дуже слабе. Чле-\л,чиш тих 1890 Финале. — Д. Січинський.

Гетьмани, Гетьмани. — М. Ли-
1887 Дума. — Сольо про тенора.— 

М. Лисенко.
Ой не евгтн місяченьку. — М. 

Лисенко.
ла конвенція під весну, Тоді-б можнани заряду клопочуться, а найбільше 

Інструктор, шо має нагляд над шко-
сенко.

1884 Ой і нестелися. — М. Лисенко.
Ой я нещасний.—А. Едлічка. 1888 Ой ходив чумак сім літ до

1885 Ой зійди, зійди, ясний місяцю. Дону.— А. Едличка.
— М. Лисенко. ! Черемоше, брате мій. — С.

Як почуєш. — Д. Січинський. ! Людкевич.
1886 Із сліз моїх. — Д. Січинський. 1889 Ой одна я одна...

Мені однаково. — М. Лисенко. І Як би мені, мамо, намисто.
12-цалеві подвійні рекорди по $2.00.

5600 Ой не іаразд Запорожці. — 5601 Марш Соколів, з акомп. орх. 
М. Лисенко. • Гимн народній, з акомп. орх.

Чи ти милий пилом припав. — 5599 Рахело 
М. Лисенко.

було спровадити всі мрії під спільний 
І знаменик, а тепер? Та відчит був та­
ки трохи цікавий, головно — як Др 
Овсяник зачав говорити про свої мрії і 
й “тайну дитини*.

По нім відговорида свій відчит п-на 
Білінська про "неморальних дітей й 
неморальних батьків", а далі загнала 
на фортепяні раз і другий п-ні Вер­
гун, заколихуючи мрійний реферат 
Дра Овсяника й “неморальність дітей 

І та батьків’ з реферату п-ни Білій- 
ської.

UKRAINIAN LABOR NEWS 
Cor. Pritcÿard and McGregor Sts. 

Winnipeg, Man.

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Ро­
бітничі Вісти*1!

лою орхестрм.

Готовимося -до базару.

Щоби роздобути матеріальних за­
собів на піддержання Діточої Школи, 
Дівочої Мандолінової Орхсстри і вза­
галі, шоби можна успішніше прова­
дити освіту серед українського робіт­
ництва, розвивати робітниче мисте­
цтво, всі наші організації, шо гурту­
ються при У.Р.Д. Вирішили приготов­
лятися і зимою устроїти великий ба­
зар. Вибрано Базаровий Комітет з • — 
членів і членкинь всіх наших органі­
зацій і цей Базаровий Комітет працює 
дуже добре.

До цеї пори виконано вже пару 
розігравок з великин успіхом,'вироб­
лено плями дальшої праці Є надія, 
що при допомозі членства наших ор­
ганізацій. при допомозі наших симпа- 
тиків та взагалі всіх українських ро­
бітників і робітниць в Траисконі, Ба­
заровий Комітет виконає свої завдай-

Тут є ваша нагода, якої ви ніколи передтим не мали, купити гар­
ний і артистичний Барометровий Стінний Годинник, який скаже вам 
наперед чи буде дощ чи погода завтра, також в держанню часу його 
не можна перевищити. Має дуже міцну машинерію, ГАРАНТОВАНУ 

НА 10 ЛІТ. Нічо не зломиться в цім годиннику, 
бо він йде вагою. Ви не могли би дістати лу'чшоїо 
годинника до держання часу, коли би заплатили 
$25.00. Коли ви обіцяєте показати його своїм при­
ятелям ми дамо вам слідуючі річи: (1) позолочену 
шпильку до краватки; (2) прекрасний ланцушок 
до кешенкового годинника ; (3) кешенковий ножик 
з найлучщої стали; (4) самонаповнюючеся перо; 
(5) позолдчену пару шпшок до маншетів; (6) па­

ру позолочених шпінок до ковнір- 
ка; (7) гарний кешенковий годин­
ник.

Арія з опери Марти
12-цалеві подвійні рекорди.

Концертові 10-цалеві подвійні 340 Віють вітри, дуст Ілька і Цвір- 
рекорди. куики, з оперетки

629 Ой сів пугач, — М. Лисенко. і Чорноморці. — Чи він справди 
Ой наступає та чорна хмара не козак

209 Вражіння Ронбуді в Америці 289 Молитва Андрія, з опери За- 
ПоЯорож Ронбулі до Америки порожець за Думаєм.

542 Козак паиа не знав з віка. Ой наступає та юрна хмара,
Верніться, сни МОЇ прекрасні козацька дума.
ТАНЦІ, ОРХЕСТРА ВІЙСЬКОВА 30 П.П. КАПЕЛЬ.

10 Бери, Петре. — Коломийка. 
Коломийка ‘Тагілки”, Ворон- 

ського.
965 Рах-цях-цях. — Полька.

Ойра-Ойра. — Полька.
1004 Краківське весілля.

Полька з Б’лян.

*ю провадить кіль-

7 Руський марш Соколів. 
Повертає Гуцулейко.-Іваньчук 
Козак.—Дм. Котліна, 1. часть. 
Козак.—Дм. Котліна, 2. часть. 

9 Погуляєм.—Коломийка Рольа. 
На що мене зачіпаєш. — Ко­

ломийка Тимольського.

звичайна коверта, дер: 
час добре, ГАРАНТОВАНИЙ НА 
2 РОКИ; (8) найлучший ремінь 
до бритви для всіх родів бритов ; 
(9) великий, гарний і артистичний 
барометровий стінний годинник ; 
( 10) самонаострюючуся ОС K І Н 
бритву. Всі 10 дуже ужиточні річи 
лише $4.99 й кілька центів йа поч­
ту. Варта що найменше три рази 
тільки. Не посилайте грошей, пі- 
інліть нам лише 4 ц. марками, а 
$4.99 й кілька центів за почту за­
платіть. коли дістанете всі 10 річи. 
Вдоволення ГАРАНТОВАНЕ. _Ця 
оферта є на короткий час лише, 
тому замовляйте нині

жил ь
ВЦди Секції Молоді 8

Для цих членів і членкинь нема ні­
якої ріж ниці між літом а зимою. Во- *ии одтаиоио приходять та свої літ­
рі збори. Зараз id вони готовиться 
*о власного пікніку, яки* має відбу- 

цего діга.

КОМІЧНІ РЕКОРДИ.
ня. 498 Комета Галея.

Фример дамський. 
497 Хлоп у фотографа. 

Маціек Французом.

1899 Гуцулка і орхсстрою і 
співом.

Гусялинер Хусід. з орхсстрою 
і співом.

В суботу, і серпня, старанням Ба- 
зарового Комітету відбудеться в Укр 
Роб. Домі величава *;
Що не за ‘лісова забава*, то а самий

тнев '£Робота а обох від віха ілаї вроеа-

Пишіть по катальог.

UKRAINSKA KN YHARNIA
WINNIPEG, МАН.

Філія: — 9016 Jasper Атеппе, Edmonton, Alta.

не знаю. Треба всім прийти на цю. * Діюча впала
га*. в* бу 

мг відбувається тать мів в тнш- 
відбудетьсв

забаву, а тоді побачимо. Я знаю дм- 
забааі буде

буде боротмев з АрИ Мгввявтп-
OSKTN MANUFACTURING CO.

DEPT. 37 — WINDSOR, ONT
G60 MAIN STREETPSте. *1 та

(5 осіб), шо
в гвдтй б-И

преси В неділю,
РЛ.Т. в І

а іУУіні В середу. 13.
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і Сі.а в
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